
— 12552 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 133

2. Osoby naruszaj¹ce warunki zawarte w niniejszym re-
gulaminie podlegaj¹ karze grzywny lub aresztu w trybie
wynikaj¹cym z przepisów Kodeksu wykroczeñ i Kodeksu po-
stêpowania w sprawach o wykroczenie.

Poz. 2211, 2212

2212

UCHWA£A Nr XXVI/187/09 RADY MIEJSKIEJ W £OB¯ENICY

z dnia 29 maja 2009 r.

w sprawie ustalenia wysoko�ci stawek op³aty za zajêcie pasa drogowego
na drogach których zarz¹dc¹ jest Gmina £ob¿enica

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt . 8, art. 40 ust. 1, art. 41
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie
gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z
pó�niejszymi zmianami), oraz art. 40 ust. 3, 8 i 9 ustawy z dnia
21 marca 1985 roku o drogach publicznych (tekst jednolity:
Dz.U. z 2000 r. Nr 71 poz. 838 z pó�niejszymi. zmianami) Rada
Miejska uchwala co nastêpuje:

§1. Okre�la siê stawki op³at pobieranych za zajêcie pasa
drogowego w celu:

1) prowadzenia robót w pasie drogowym w celach nie zwi¹-
zanych z budow¹, przebudow¹, remontem, utrzymaniem
i ochron¹ dróg,

2) umieszczenia w pasie drogowym urz¹dzeñ infrastruktury
technicznej niezwi¹zanych z potrzebami zarz¹dzania dro-
gami i potrzebami ruchu drogowego,

3) umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych
niezwi¹zanych z potrzebami zarz¹dzania drogami lub po-
trzebami ruchu drogowego oraz reklam,

4) zajêcia pasa drogowego na prawach wy³¹czno�ci w celach
innych ni¿ wymienione w pkt 1-3

§2. 1. Za zajêcie 1m2 powierzchni jezdni pasa drogowego,
o których mowa w §1 pkt 1 ustala siê nastêpuj¹ce stawki op³at
za ka¿dy dzieñ zajêcia:

a) przy zajêciu jezdni do 20% jej szeroko�ci - 1,50 z³

b) przy zajêciu jezdni do 20% do 50% jej szeroko�ci - 3,00 z³

c) przy zajêciu powy¿ej 50% szeroko�ci jezdni - 6,00 z³

2. Za zajêcie 1m2 powierzchni chodnika utwardzonego i
�cie¿ki rowerowej ustala siê nastêpuj¹ce stawki op³at za ka¿dy
dzieñ zajêcia: - 0,80 z³

3. Do elementów pasa drogowego nie wymienionych w
ust. 1 i 2 (np. tereny nie utwardzone, zieleñce, pobocze
drogowe) ustala siê stawkê op³at za ka¿dy dzieñ zajêcia 1 m2

pasa drogowego w wysoko�ci - 0,40 z³

4. Zajêcie pasa drogowego przez czas krótszy ni¿ 24 godzi-
ny jest traktowane jak zajêcie pasa drogowego przez 1 dzieñ.

§3. 1. Za zajêcie pasa drogowego, o którym mowa w §1
pkt 2 ustala siê nastêpuj¹ce roczne stawki op³at za 1 m2

powierzchni pasa drogowego zajêtego przez rzut poziomy
umieszczonego urz¹dzenia nie powoduj¹cego utrudnieñ:

a) poza obszarem zabudowanym - 10,00 z³

b) w obszarze zabudowanym - 20,00 z³

c) na drogowym obiekcie in¿ynierskim - 160 z³

2. Przy umieszczeniu urz¹dzeñ wodoci¹gowych i kanali-
zacyjnych stosuje siê stawki w wysoko�ci 25% okre�lonych w
pkt 1, a) i b)

3. Roczne stawki op³at w wysoko�ci okre�lonej w ust. 1
obejmuj¹ pe³ny rok kalendarzowy umieszczenia urz¹dzenia w
pasie drogowym.

4. Za niepe³ny rok kalendarzowy wysoko�æ rocznych
stawek op³at obliczana jest proporcjonalnie do liczby miesiêcy
(wliczaj¹c miesi¹ce niepe³ne) umieszczenia urz¹dzenia w pa-
sie drogowym.

§4. 1. Za ka¿dy dzieñ zajêcia pasa drogowego, o którym
mowa w §1 pkt 3 ustala siê nastêpuj¹ce stawki op³at za 1 m2

powierzchni:

a) pasa drogowego zajêtego przez rzut poziomy obiektu
handlowego lub us³ugowego - 0,25 z³

b) pasa drogowego zajêtego przez rzut poziomy innych obiek-
tów - 0,10 z³

3. Do egzekwowania powy¿szych przepisów upowa¿nio-
na jest Policja.

4. Wszelkie za¿alenia i uwagi na temat dzia³alno�ci tar-
gowisk nale¿y przekazywaæ Burmistrzowi £ob¿enicy.



— 12553 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 133 Poz. 2212, 2213

2213

UCHWA£A Nr XXXII/246/09 RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 29 maja 2009 r.

w sprawie ustalenia op³aty za �wiadczenia w przedszkolach i oddzia³ach przedszkolnych w szko³ach podstawowych,
dla których organem prowadz¹cym jest Miasto i Gmina Wyrzysk

Na podstawie art. 4 ust. 5 w zwi¹zku z art. 6 ustawy z dnia
7 wrze�nia 1991 r. o systemie o�wiaty (Dz.U. z 2004, Nr 256,
poz. 2572, Nr 273, po, 2703, Nr 28, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17,
poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr, 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091,
Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz.
1043, Nr 208, poz. 1532 Nr 227 poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz.
273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180,
poz. 1280, Nr 181 poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145,
poz. 917 Nr 216 poz. 1370, Nr ,45, poz. 917, Nr 216, poz. 1370
i Nr 135, poz. 618, z 2009 r. Nr 6 poz. 33 Nr 31, poz. 206, Nr
56, poz. 458) Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Ustala siê odp³atno�æ za �wiadczenia w przedszko-
lach i oddzia³ach przedszkolnych w szko³ach podstawowych
prowadzonych przez Miasto i Gminê Wyrzysk w zakresie
przekraczaj¹cym realizacje podstawy programowej wychowa-
nia przedszkolnego okre�lonego w rozporz¹dzeniu Ministra
Edukacji Narodowej z dnia 15 stycznia 2009 r w sprawie
podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz
kszta³cenia ogólnego w poszczególnych typach szkó³ (D.U. Nr
4, poz. 17), obejmuj¹ca, koszty nastêpuj¹cych zajêæ edukacyj-
nych, dydaktyczno-wychowawczych i opiekuñczych:

1) gry i zabawy dydaktyczne wspomagaj¹ce rozwój psycho-
fizyczny dziecka;

2) gry i zabawy edukacyjne, interaktywne oraz badawcze
rozwijaj¹ce zainteresowania otaczaj¹cym �wiatem;

3) zajêcia plastyczne, muzyczne, teatralne, taneczne, twórcze
i inne, rozwijaj¹ce zdolno�æ dzieci oraz zaspokajaj¹ce ich
potrzeby aktywno�ci i zainteresowania;

4) gry i zabawy ruchowe, wspomagaj¹ce rozwój fizyczny
dziecka;

5) zajêcia edukacyjne, wspomagaj¹ce rozwój emocjonalny i
spo³eczny.

2. Godzinny koszt korzystania przez dziecko ze �wiad-
czeñ, o których mowa w ust. 1, ustala siê na poziomie 0,10%
minimalnego wynagrodzenia za prace, ustalanego na podsta-
wie odrêbnych przepisów.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Wy-
rzyska.

§3. Traci moc Uchwa³a Nr XXI/152/08 Rady Miejskiej w
Wyrzysku z dnia 30 maja 2008 roku w sprawie ustalenia op³aty
za �wiadczenia w przedszkolach, dla których organem prowa-
dz¹cym jest Miasto i Gmina Wyrzysk.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie do op³at wnoszonych od dnia 1
wrze�nia 2009 r.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Stefan Rymer

2. Za ka¿dy dzieñ umieszczenia w pasie drogowym rekla-
my ustala siê stawkê op³aty za 1 m2 jej powierzchni w
wysoko�ci - 1,00 z³

§5. Za ka¿dy dzieñ zajêcia pasa drogowego, o którym
mowa w §1 pkt 4 ustala siê nastêpuj¹ stawkê op³at za 1 m2

powierzchni zajêtego pasa drogowego - 0,20 z³

§6. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi £ob¿e-
nicy

§7. Uchyla siê uchwa³ê Nr XVIII/114/04 Rady Miejskiej w
£ob¿enicy z dnia 28 maja 2004 roku.

§8. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po 14 dniach od jej og³osze-
nia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) Edward Starszak


